РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«5» июня 2024 года                                                                                         № 175
д. Первый Воин

О решении «Об утверждении Порядка
размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах  имущественного
характера  граждан, замещающих должности
муниципальной службы, муниципальных служащих
сельского поселения  и членов их семей
на официальном сайте органа местного
самоуправления и предоставление этих
сведений средствам массовой информации
для опубликования»

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам»,  Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Воинского
сельского поселения Воинский сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Принять решение  «Об утверждении Порядка размещения сведений о
доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного  характера
граждан, замещающих должности муниципальной  службы,  муниципальных
служащих  сельского поселения  и членов их семей  на официальном сайте органа
местного самоуправления и предоставление этих  сведений средствам массовой
информации  для опубликования».

2. Направить принятое решение главе сельского поселения для подписания и
обнародования в установленном порядке.

Председатель сельского Совета                                                А. В. Родионова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка
размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах  имущественного
характера  граждан, замещающих должности
муниципальной службы, муниципальных служащих
сельского поселения  и членов их семей
на официальном сайте органа местного
самоуправления и предоставление этих
сведений средствам массовой информации
для опубликования

Принято Воинским сельским Советом народных депутатов 5 июня 2024 года

  1.  Утвердить  Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах   имущественного характера  граждан,
замещающих должностей муниципальной  службы, муниципальных
служащих  сельского поселения  и членов их семей  на официальном сайте
органа местного самоуправления и предоставление этих  сведений средствам
массовой информации  для опубликования (прилагается).

2. Решение Воинского сельского Совета народных депутатов от 29.03.2018
года  «О порядке опубликования представленных лицом, замещающим
муниципальную должность в Воинского сельского поселения Мценского района,
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке и разместить
на официальном сайте администрации  Воинского сельского поселения в сети
Интернет.
           4. Настоящее решение вступает в силу с  момента обнародования.

Глава Воинского
сельского поселения                                                     А.В. Родионова

д. Первый Воин
«5» июня 2024 г. № 89

Приложение
к решению Воинского сельского Совета народных депутатов

от «5» июня  2024  года № 89

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера граждан, замещающих  должности муниципальной
службы, муниципальных служащих сельского поселения  и членов их семей на

официальном сайте органа местного самоуправления и предоставление этих
сведений средствам массовой информации для опубликования

 1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации Воинского
сельского поселения  по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера граждан, замещающих должности
муниципальной службы, муниципальных служащих сельского поселения и членов их
семей на официальном сайте органа местного самоуправления (далее - официальный сайт)
и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования, в
связи с их запросами.

2. Граждане, замещающие должности муниципальной службы, муниципальные
служащие сельского поселения,  ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за
отчетным финансовым годом  представляют в администрацию Воинского сельского
поселения  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера,  а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей.

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на
замещение должностей муниципальной службы, муниципальных  служащих сельского
поселения, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих гражданину,
замещающему должности муниципальной службы, муниципальному служащему, его
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся
в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких
объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве
собственности гражданину, замещающему должности муниципальной службы,
муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход гражданина, замещающего должности муниципальной
службы, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4. В случае, если гражданин, замещающий должности муниципальной службы,
муниципальный служащий сельского поселения  обнаружил, что в представленных им

сведениях о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера его супруги, (супруга) и несовершеннолетних детей не
отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он
вправе представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока,
указанного в части 3 настоящего решения.

5. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой
информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах
гражданина, замещающего должности муниципальной службы, муниципального
служащего, их супруги (супругов) и несовершеннолетних детей, об имуществе,
принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах
имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи гражданина,
замещающего должности муниципальной службы, муниципального служащего;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства гражданина, замещающего  должности муниципальной службы,
муниципального служащего его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных
членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождения объектов недвижимого имущества,
принадлежащего гражданину, замещающему должности муниципальной службы,
муниципальному служащему, их супруге (супругу), несовершеннолетним детям и иным
членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения
указанными лицами должностей, полномочия и замещение которых влечет за собой
размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находится
на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня
истечения срока, установленного для их подачи.

7. Глава  сельского поселения:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой
информации сообщает о нем гражданину,  замещающему должности муниципальной
службы, муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой
информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2
настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на
официальном сайте Воинского сельского поселения.